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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO
DE RESULTADOS DE LA EMPRESA PORTUARIA
TALCAHUANO - SAN VICENTE PARA EL ANO
2015.

SANTIAGO, 24 [iC 2014

MINISTERIO DE HACIENDA|

EXENTON® L[ 7

JEFE OFICINADE PARTES]

VISTOS: El articulo 11° de la Ley N° 18.196; el
articulo 3° de la Ley N° 19.880; los Decretos Exentos
del Ministerio de Hacienda N° 724, de 2001 y N°© 811,
de 2010; y la Circuiar dei Ministerio de Hacienda N°
31, de 06.10.2014,

DECRETO:

APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2015
de la “"Empresa Portuaria Talcahuano - San
Vicente”, que a continuacion se indica:
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PRESUPUESTO DE CAJA 2015

ITEM ASIG DENOMINACION
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GLOSAS:
Dotacion maxima de personal: 13.
Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversion cuenten con la recomendacion técnico-econémica del Ministerio de
Desarrollo Social y con la identificacion expedida por decreto exento, conforme a fo
establecido en el articulo 24° de la iey N° 18.482,

(1)
(2)

001
002

004

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
Canon y/o Peajes

RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros

OTROS INGRESQOS
Operaciones de Cambio
Otros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Sector Privado
Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N° 824, de 1974
Impuesto a la Renta D.L. N© 2.398, de 1978

Dividendos, Anticipos y/o Ut. Art. 29 D.L. N°® 1263, de

1975

INVERSION REAL (2)
Proyectos de Inversion
INVERSION FINANCIERA
Compra de Titulos y Valores
SALDO FINAL DE CAJA

EMPRESA PORTUARIA TALCAHUANO - SAN VICENTE

MILLONES DE

20.269,0

6.959,0
477,0
6.482,0
513,0
12.852,0
12.852,0
(65,0)
(66,0)
1,0

10,0

20.269,0

645,9
7.472,8
7.386,0

10,0
7.376,0
1.720,0
1.656,0

4.000,0

400,0
400,0
4.354,3
4.354,3
10,0
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II. APRUEBESE el Estado de Resultados para el afo 2015, de la “"Empresa Portuaria Talcahuano - San
Vicente”, en los siguientes términos:

EMPRESA PORTUARIA TALCAHUANO - SAN VICENTE

ESTADO DE RESULTADOS 2015

DENOMINACION Millones $
Ingresos de actividades ordinarias 5.907,0
Otros ingresos 1,0
Materias primas y consumibles utilizados (20,0)
Gastos por beneficios a los empleados {616,8)
Gasto por depreciacién y amortizacion (680,0)
Otros gastos, por naturaleza {1.599,9)
Otras ganancias (perdidas) (10,0)
Ingresos financieros 529,0
Resultado por unidades de reajuste (9,0)
Ganancia(pérdida) antes de impuesto 3.501,3
Gasto por impuesto a las ganancias (1.990,0)
Ganancia (pérdida) 1.511,3

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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